О внесении изменения в приказ Министра промышленности и строительства
Республики Казахстан от 22 февраля 2024 года № 72 "Об утверждении Правил ведения
перечня приоритетных видов деятельности, осуществляемых на территории
специальных экономических зон и Перечня приоритетных видов деятельности в
разрезе специальных экономических зон"

Приказ и.о. Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 4
ноября 2025 года № 476. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 5 ноября 2025 года № 37352
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра промышленности и строительства Республики приказ
Казахстан от 22 февраля 2024 года № 72 "Об утверждении Правил ведения перечня
приоритетных видов деятельности, осуществляемых на территории специальных
экономических зон и Перечня приоритетных видов деятельности в разрезе
специальных экономических зон" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 34030) следующее изменение:
      в  приоритетных видов деятельности в разрезе специальных экономическихПеречне
зон, утвержденном указанным приказом:
       приложения 2 изложить в следующей редакций:пункт 12
      "12. Специальная экономическая зона "Qyzyljar":
      1) производство и переработка пищевой продукции;
      2) производство строительных материалов и мебели;
      3) производство продукции электроники и электрического оборудования;
      4) производство продукции машиностроения;
      5) строительство многопрофильной больницы;
      6) деятельность больниц широкого профиля и специализированных больниц;
      7) производство древесной массы и целлюлозы;
      8) производство бумаги и картона;
      9) производство гофрированного картона;
      10) производство бумажной и картонной тары;
      11) производство бумажных изделий хозяйственно - бытового и
санитарно-гигиенического назначения;
      12) производство основных фармацевтических продуктов;
      13) производство фармацевтических препаратов;
      14) производство лекарственных препаратов для ветеринарии;

      15) производство прочих деревянных изделий; производство изделий из пробки,
соломки и материалов для плетения;
      16) производство деревянной тары;
      17) производство пластмассовых упаковок для товаров;
      18) воспроизводство растений;
      19) выращивание овощей, их семян и рассады;
      20) аренда и управление собственной или арендуемой недвижимостью;
      Примечание:
      Действие подпункта 20) распространяется только на территории малой
промышленной зоны;
      21) производство прочих основных органических химических веществ;
      22) производство солода;
      23) производство удобрений;
      24) производство прочих недистиллированных напитков из сброженного материала.
".
      2. Департаменту развития промышленной инфраструктуры и внутристрановой
ценности Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
промышленности и строительства Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра промышленности и строительства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      исполняющего обязанности
Министра промышленности
и строительства
Республики Казахстан

Р. Исакулов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан